S iij uit

uit 87. in Can. 2. prout in Græcis etiam exemplaribus feruntur. Haftenus Carranza. Eat nunc qui velit, & fidem adhibeat, istis vnde quæ commendatis Canonibus: nos sanè in eorum sententiam concedimus, qui eos inter Apocrypha retulerunt.

Idem de Clementis Epistola ad Iacobum fratrem Domini iudicandum esse supra demonstrauimus. Sed tamen & ipsa nihil Iesuitico ieiunio patrocinatur. Hortatur quidem Iacobum Clemens sub nomine Petri ad sobrietatem, & ad ferendas calamitates quæ obtigerint, famem, sitim, nuditatem, &c. nullius autè Papistici ieiunij mentionem facit, quod ego quidem inuenerim.

Ignatius, quicumque tandem ille sit, in Epistola ad Philippenses sic scribit: Quadragesimam nolite pro nihilo habere, imitationem enim continet Dei conuersationis. Hebdomadam etiam passionis nolite despiciere. Quarta verò & sexta feria ieiunate, reliquias pauperibus porrigentes. Quicumque Dominicam aut SABBATHVM ieiunauerit, præter vnum Sabbathum Paschæ, IPSE EST CHRISTI INTERFECTOR. Si hoc testimonium Papistæ recipiunt, se se Christi interfectores esse fateantur necesse est, vtpote qui singulis Sabbathis ieiunandum esse docent, non minus quàm sextis ferijs.

Citant præterea Origenem, Hieronymum, Ambrosium, Chrysostomum, Leonem, Cassianum, Iudæorum: quas etsi oēs rectè & aptè citassent, possunt tamen ex eorum scriptis alia & contraria profertur testimonia, in quibus de ieiunio non Papistice sed

piè & Christianè, ac vt hodie loquuntur, Lutheranè  
sensisse dixisseq; intelliguntur.

*Origenes in Leuit. 16. Hom. 10.*

Tu si vis ieiunare secundum Christum, & humil-  
siare animam, omne tibi tempus est aptum totius  
anni, imò totius vitæ tuæ dies habeto ad humilian-  
dum animam tuam, si tamen didicisti à Domino sal-  
uatorenostro, quia mitis est & humilis corde. Ieiun-  
na ab omni peccato, nullum cibum sumas malitiæ,  
nullas capias epulas voluptatis, nullo vino luxuriæ  
concalescas, &c. Tale ieiunium Deo placet. Absti-  
nere verò à cibis, quos Deus creauit ad percipiend-  
um cum gratiarum actione fidelibus, & hoc facere  
cum his, qui Christum crucifixerunt, acceptum esse  
non potest Deo, &c.

Et post pauca, cum de Quadragesimali abstinen-  
tia dixisset, & de feriæ quartæ ac sextæ ieiunijs, subs-  
iicit: Est certè libertas Christiano per omne tem-  
pus ieiunandi **NON OBSERVANTIA SUPERSTI-  
TIONE**, sed virtute continentia.

*Hieronymus ad Nepotianum.*

Tantum tibi ieiuniorum modum impone, quan-  
tum ferre potes. Sint tibi pura, casta, simplicia, mo-  
derata, & non superstitiosa ieiunia.

*Chrysost. in Matth. ca. 13. Homil. 47.*

Rectam vitam appello, non ieiunandi laborem,  
nec cilicij ac cineris lectulum, sed si pecuniam non  
aliter quam oporteat, despicias: si charitate ardeas,  
famescentes pane tuo nutrias, si superior ira sis, si  
gloriam inanem non concupiscas, si inuidia non des-  
tinearis.

tinearis, Hæc enim ipsius documēta sunt. Non enim dicit ieiunium suum esse imitandum, quamuis quadraginta illos dies posset proponere, sed, Discite a me, quoniam mitis sum ac humilis corde: Imò verò contra: Omne quod apponitur vobis, comedite, inquit. De pecunijs autem quàm exactissimè mandauit dicens: Non possideatis aurum neq; argentum, nec æs in zonis vestris. Hæc dixi, non quia ieiunium mihi non placeat, quod magnis soleo efferre laudibus, sed quia doleo, si cæteris neglectis, satis ad salutem vobis ieiunium existimetis, quod in choro virtutum vltimum certè locum fortitur. Præcipuè namq; virtutes sunt, charitas, humilitas, misericordia, quæ vel virginitatem superat.

Hæc & similia testimonia non eò à nobis recitantur, quod nesciamus posse ijs alia aliorum scriptorum, vel etiam illorum ipsorum dicta opponi: sed vt ostendamus, quàm necessarium sit, vt cum apud veteres reperiantur dissimiles loquutiones & sententiæ, eas eligamus, quæ sacris literis sunt consentaneæ. Negari enim non potest, quin immodicis ieiunij laudibus, quas subinde crepant, superstitionis quædam semina iecerint, & occasionem tyrannidi, quæ postea exorta est, præbuerint. Nos autem priuata ieiunia ita commendamus, vt non pro diuinis & meritorijs cultibus habeantur, sed præstantioris finis causa suscipiantur: nempe vel vt lasciuens caro quasi fame dometur: vel vt ad preces serioris affectu concipiendas nos ipsos præparemus: vel vt nos totos cum vero animi dolore coram Deo abijciamus, & testimonijs etiam externis tum nos ipsos,

ipfos, tum alios ad pœnitentiam excitemus. Deniq̃ nullam ieiunij Diarij legem præscribimus, quoniam id Iudaismo potius conuenit, quàm Christianismo: sed hoc singulorum liberę voluntati, pro sua cuiusq̃ necessitate aut opportunitate relinquimus. Generale autem ieiunium, quod in perpetua sobrietate & temperantia consistit, omnibus modis commendamus, & ad illud vniuersos simul ac singulos pro virili nostra cohortamur.

## I E S V I T Æ.

*Quia omnis creatura Dei bona est, & nihil reiiciendum, quod cum gratiarum actione percipitur.*

Fideles illi sunt & veritatem agnoscunt, qui cibos omnes à Deo factos, atq̃ sibi ad vsum moderatum datos, probè nouerunt, nō autem fabulis Hereticorum credunt, à malo scilicet principio eos existerē, aut si à bono, non tamen ad sumendum conditos, propter aliquid diuini in illis existens. Interim tamen intelligunt, bonorum ciborum malum esse vsum, si contra præceptum datum illis vtantur: bonum enim fuit pomum, cuius esu peccatum in totum hominum genus infectum est: boni sues, bonæ animantes non emisso sanguine suffocata, boni & pisces squama carentes, bonæ deniq̃ carnes idolis immolata, quibus tamen vesci, propter diuinum vel Apostolicum præceptum, minime licuit.